

Näringsliv  
Johanna Stenström  
Tfn: 063-153199  
E-post: johanna.stenstrom@regionjh.se

2021-09-22

RUN/420/2021

Medfinansiering till projekt "Ny Leaderstrategi för Sjö, Skog & Fjäll"

### Ärendebeskrivning

Leader Sjö, Skog & Fjäll har inkommit med en ansökan om 163 592 kronor i medfinansiering till projektet "Ny Leaderstrategi för Sjö, Skog & Fjäll". Övrig medfinansiering kommer i form av redan beviljad medfinansiering från Jordbruksverket. Projektet sträcker sig från 1 april 2021 – 21 januari 2022.

Med hjälp av detta projekt ämnar Leader Sjö, Skog & Fjäll ta fram en lokalt förankrad utvecklingsstrategi för landsbygden i Berg, Härjedalen, Krokom, Åre och Östersunds kommuner. Ambitionen är att strategin ska lägga grunden för en ny programperiod där den används som ett verktyg för att prioritera bland, och förverkliga goda utvecklingsidéer.

Strategin ska bygga på områdets egna förutsättningar, behov och engagemang. Därför är en viktig del i framtagandet av strategin att olika aktörer från områdets föreningsliv, företagare och offentliga aktörer involveras i strategiprocessen. Informationsspridning och förankring av strategin kommer att ske i form av workshoppar och informationsmöten i de berörda kommunerna.

Strategiarbetet kommer att genomföras i två steg, varav denna ansökan kopplar till det första steget.

I det första steget ska en strategi arbetas fram och förankras, detta sker under 2021. Det andra steget genomförs under 2022, under förutsättning att strategin blir utvald att ingå bland de Leaderstrategier som får stöd genom Landsbygdsprogrammet. Det andra steget inkluderar komplettering av strategin i de detaljer som behövs samt att ordna med finansiering och organisering för att strategin ska kunna övergå till genomförandefas. Vid en fastställd och godkänd strategi kommer Leader Sjö, Skog & Fjäll söka medfinansiering för steg två från Jordbruksverket samt vid behov även hos Region Jämtland Härjedalen.

Genom en framtagen utvecklingsstrategi som ska grunda för en kommande programperiod skapar Leader Skog, Sjö & Fjäll möjlighet till förnyelseförmåga hos företagen i regionen och möjlighet att stärka näringslivets konkurrenskraft. Detta kopplar tydligt an till den nationella strategin för hållbar tillväxt. Projektet ligger även i linje med den regionala utvecklingsstrategin då den kommer att användas som ett verktyg i Leaders strategiarbete och i den kommande programperioden. Projektet kopplar an till alla fyra styrkeområden inom smart specialisering då en kommande programperiod ger möjlighet till utveckling inom olika branscher.

2020-11-05 inkom ett äskande från Leader Skog, Sjö och fjäll (RUN/648/2020) med frågan regional finansiering under övergångsperioden mellan de två programperioderna. Därefter hanterades ärendet som ett gemensamt äskande från både Leader Skog, Sjö & Fjäll samt Leader 3sam och inkluderade både dialog kring övergångsperioden samt kommande programperiod (RUN/392/2021). I och med att äskandet inkom 2020-11-05 godtar vi start av aktiviteter från den 1 april 2021.

#### *Uppföljning, utvärdering och rapportering*

Projektet ska redovisa följande indikator:

1. Antal framtagna kunskapsunderlag, strategier och program (mål: 1 utvecklingsstrategi inklusive bilagor)

### Beslutsunderlag

Reviderad ansökan om medfinansiering till projektet "Ny Leaderstrategi för Sjö, Skog & Fjäll"


Reviderad budget till projektet "Ny Leaderstrategi för Sjö, Skog & Fjäll"

### Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2019-2022 punkt 11.1.1

### Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet "Ny Leaderstrategi för Sjö, Skog & Fjäll" med 33% av redovisade och godkända kostnader, dock max 163 592 kronor.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
3. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken, och gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet.



Ingrid Printz  
Tf. regional utvecklingsdirektör

2021-09-27

### Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden